[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ г. ПАЛЛАСОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2021г.                                                                                                                 № 61
О подготовке и пропуске
талых вод в период
весеннего паводка
В  целях безаварийного пропуска талых вод и обеспечения защиты  населения на территории  городского поселения г.Палласовка от возможной чрезвычайной ситуации природного характера, руководствуясь Уставом городского поселения г.Палласовка
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в администрации  городского поселения г.Палласовка комиссию по подготовке к пропуску талых вод в период весеннего паводка  в составе:
-  Гронин В.В. – Глава городского поселения г.Палласовка, председатель комиссии.
- Стрюков О.В. – заместитель главы городского поселения г.Палласовка, заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:
- Сапунков В.Н. - начальник отдела строительства и ЖКХ Администрации городского поселения г.Палласовка;
- Галичкин И.Е. – главный специалист отдела строительства и ЖКХ Администрации городского поселения г.Палласовка;

- Быков А.В. – директор МУП «Благоустройства г.Палласовка», (по согласованию);
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по пропуску талых вод на территории городского поселения г.Палласовка в 2021 году, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. При угрозе ЧС всем предприятиям, организациям и населению действовать в режиме ЧС.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского  поселения г.Палласовка                                            В.В. Гронин

         Приложение к постановлению
администрации городского

поселения г.Палласовка

№ 61 от 04.03.2021г.

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

по пропуску талых вод на территории городского поселения г.Палласовка в 2021г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ, количество
	Срок

 исполнения
	Ответственные лица
	Техника, люди

	1.
	Очистка водопроводных труб, ливневой канализации, водосбросных канав от снега, льда
	Улицы города
	с 04.03.2021г. по 25.03.2021г.
	МУП «БГП»,
граждане
	Рабочие и техника по необходимости

	2.
	Очистка колодцев ливневой канализации  от мусора, снега
	16 шт. по городу
	с 04.03.2021г. по 25.03.2021г.
	МУП «БГП»

	Рабочие и техника по необходимости

	3.
	Предпаводковая проверка состояния плотин на готовность к пропуску талых вод (водопропускные трубы, мосты)

	еженедельно до 01.04.2021г.
	комиссия по подготовке к пропуску талых вод

	4.
	Подготовка необходимого инструмента (ломы, лопаты, ледорубы и др.)
	40 ед.
	до 04.03.2021г.
	МУП «БГП»

	5.
	Закрепление ответственных лиц и бригад, обеспечение их  инструментом для оказания помощи населению
	4 бригады

приказ
	до 12.03.2021г.
	МУП «БГП»

	4 бригады по 3-4 человека

	6.
	Подготовка техники для пропуска талых вод

	до 12.03.2021г.
	МУП «БГП»,

руководители организаций, предприятий независимо от  организационно- правовой формы и формы собственности

	Машины, экскаваторы, бульдозеры, перекачивающие насосы, мотопомпы

	7.
	Проверка состояния ливневой канализации, водосбросных канав от снега, льда для пропуска талых вод

	еженедельно до 01.04.2021г.
	комиссия по подготовке к пропуску талых вод.